



HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 023/2016, elaborado na Modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 006/2016, que tem por objeto a **Contratação de Empresa para Prestação de Serviços em Pintura, Instalação e Manutenção em Elétrica, para conservação dos imóveis pertencentes ao Município de Santa Maria do Oeste - Pr, conforme especificações do edital e anexos**, pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Global, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

- **LEOMAR DE PAULA 01541143914**, inscrito no C.N.P.J. sob n.º 22.107.142/0001-95, localizada na Rua Prof. Lurdes Terezinha Tomen, s/n, Município de Santa Maria do Oeste/PR.

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA	1.500	Horas	R\$ 29,00	R\$ 43.500,00
2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM PINTURA	3.000	M	R\$ 7,33	R\$ 21.990,00
TOTAL =>					R\$ 65.490,00

- Valor Total Global de R\$ 65.490,00 (Sessenta e Cinco Mil Quatrocentos e Noventa Reais).

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 25 de Maio de 2016.


CLAUDIO LEAL
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 06.884.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 18 - CEP.: 81.224-000 - FONE/FAX: (043) 3444-1327/1344

DECRETO Nº 066/2016

SÚMULA: Institui Recesso Administrativo.

O prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - INSTITUIR RECESSO ADMINISTRATIVO, em todos os Setores da Administração Pública Municipal, no dia 27 de maio de 2016, em virtude do feriado Nacional.

Art. 2º - Os serviços considerados de natureza essencial, manterão equipes de plantão conforme designação do Srs. Diretores de Departamento.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, 25 de maio de 2016.

CLAUDIO LEAL
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 06.884.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 18 - CEP.: 81.224-000 - FONE/FAX: (043) 3444-1327/1344

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 023/2016, elaborado na Modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº 006/2016, que tem por objeto a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços em Pintura, Instalação e Manutenção em Elétrica, para conservação dos imóveis pertencentes ao Município de Santa Maria do Oeste - Pr, conforme especificações do edital e anexos, pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Global, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICANDO o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

- LEOMAR DE PAULA 01541143914, inscrito no C.N.P.J. sob n.º 22.107.142/0001-95, localizada na Rua Prof. Lurdes Terezinha Tomen, s/n, Município de Santa Maria do Oeste/PR.

Item	Nome do produto/serviço	Quant.	Unid.	Preço Unif.	Preço Total
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA	1.500	Horas	R\$ 29,00	R\$ 43.500,00
2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM PINTURA	3.000	M	R\$ 7,33	R\$ 21.990,00
TOTAL =>					R\$ 65.490,00

- Valor Total Global de R\$ 65.490,00 (Sessenta e Cinco Mil Quatrocentos e Noventa Reais).

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 25 de Maio de 2016.

CLAUDIO LEAL
Prefeito Municipal



PREGÃO
CONSUL
ADMINI
mais ve
Relatór
licitante
e valid
referen

- MARC
86, local

- LOTE

LOTE: 1

Item	Unid.	Quant.	Preço Unif.	Preço Total
1	A			
2	C			
3	A			
4	A			
5	A			
6	A			
7	A			
8	A			
9	A			



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 06.884.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 18 - CEP.: 81.224-000 - FONE/FAX: (043) 3444-1327/1344

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Preço Unif.	Preço Total
20	EXTRATO DE TOMATE 850 GR. EXTRATO DE TOMATE ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO 850 GR.	200,00	PCT	8,75	1.350,00
21	Farinha de milho tipo bico, amarela, 100% natural. Acondicionada em embalagem plástica, inviolada contendo 1 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	300,00	UN	2,49	747,00
22	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL tipo enriquecido com ácido fólico e ferro. Acondicionada em embalagem de papel, inviolada. Pacote de 5kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	300,00	KG	9,89	2.967,00
23	FARINHA LÁCTEA VITAMINADA. Embalagem pote de polietileno ou lata de alumínio com 400g prazo mínimo de 12 meses.	200,00	PCT	6,72	1.344,00
24	FEIJÃO PRETO CLASSE PRETO TIPO 1. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG, PRODUTO SEM PRESENÇA DE IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E O CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	400,00	PCT	4,95	1.980,00
25	FERMENTO BIOLÓGICO EMBALAGEM DE 500 GR. composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio. Acondicionado em embalagem tipo 500g.	100,00	PCT	14,99	1.499,00
26	FERMENTO PÓ QUÍMICO Acondicionado em lata contendo 250 g.	100,00	UN	5,70	570,00
27	FUBA AMARELO 1 KG enriquecido com ácido fólico acondicionado em embalagem de polipropileno original de fabricante com 1 kg, inserido de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, registro no ministério da agricultura, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem especificação do produto e data de	400,00	PCT	2,25	900,00



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 06.884.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 18 - CEP.: 81.224-000 - FONE/FAX: (043) 3444-1327/1344

28	GELATINA EM PÓ CAIXINHA DE 30 GR. Diversos sabores, em pó para reconstituição, acondicionada em embalagem interna plástica e embalagem externa de papelão contendo 30g.	500,00	CK	1,05	525,00
29	LEITE DE VACA DESNATADO EMBALAGEM CONTENDO 1 LT	300,00	LT	2,94	882,00
30	LEITE DE VACA INTEGRAL EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO	400,00	LT	2,72	1.088,00
31	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 GR. Leite em pó integral produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana mediante processos tecnológicos adequados. O produto, ao ser reconstituído, conforme indicações na rotulagem, deverá satisfazer aos padrões de leite integral. Especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	500,00	PCT	8,10	4.050,00
32	MACARRÃO ESPAGUETI FINO Acondicionado em embalagem plástica contendo 1 kg. O macarrão não deve estar quebrado.	300,00	PCT	5,75	1.725,00
33	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO pacotes de 1 kg valor nutricional na embalagem data de validade de 06 meses a 1 ano da data de entrega.	200,00	KG	5,33	1.066,00
34	MARGARINA VEGETAL COM SAL Acondicionada em pote plástico, com tampa de proteção contendo 500g.	200,00	EMB	4,80	960,00
35	MARGARINA VEGETAL SEM SAL POTE DE 500 GR Acondicionada em pote plástico, com tampa de proteção contendo 500g.	100,00	EMB	4,82	482,00
36	Óleo Vegetal de Soja refinado acondicionado em embalagem contendo 900ml. Validade mínima de 06 meses informações nutricionais na embalagem do produto.	800,00	UN	3,94	3.072,00
37	PIPOCA EMBALAGEM DE 500 G Acondicionada em embalagem plástica contendo 500g.	100,00	PCT	2,78	278,00
38	ROLVILHO AZEDO Acondicionado em	100,00	PCT	3,89	389,00

LOTE: 3

Item	Unid.	Quant.	Preço Unif.	Preço Total
40	Q			
41	S			
42	S			
43	S			
44	M			
45	P			
46	S			
47	P			
48	C			
49	P			
50	P			
51	P			
52	P			
53	P			
54	P			
55	P			
56	P			
57	P			
58	P			
59	P			
60	P			
61	P			
62	P			
63	P			
64	P			
65	P			
66	P			
67	P			
68	P			
69	P			
70	P			
71	P			
72	P			
73	P			
74	P			
75	P			
76	P			
77	P			
78	P			
79	P			
80	P			
81	P			
82	P			
83	P			
84	P			
85	P			
86	P			
87	P			
88	P			
89	P			
90	P			
91	P			
92	P			
93	P			
94	P			
95	P			
96	P			
97	P			
98	P			
99	P			
100	P			

- AGUIN